

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
 CONTRATANTE - PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CASTANHAL
 Projeto - CONSTRUÇÃO DE CANAL EXTENSÃO 17M
 Subprojeto - 01-CONSTRUÇÃO DE UM CANAL 17M DE EXTENSÃO NA RUA QUINTINO BOCAIUVA -
 Obra - CONSTRUÇÃO DE UM CANAL 17M DE EXTENSÃO NA RUA QUINTINO BOCAIUVA - CA

DATA: 07/05/2015
 SISPLO F49 SEP0034
 MOEDA: REAL
 REF: SINAPI/PA-JAN/15
 PAGINA: 1 / 2

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
1 SERVIÇO PRELIMINARES						
SEOPPA-10004	1.1 Placa da obra em chapa galvanizada	6,00	m2	285,10	1.710,60	1,87 %
SEOPPA-10008	1.2 Limpeza do terreno	200,00	m2	1,07	214,00	0,23 %
SINAPI-73992/001	1.3 Locacao convencional de obra, atraves de gabarito de tabuas corridas ponteladas a cada 1,50m, sem reaproveitamento	150,00	m2	7,70	1.155,00	1,27 %
TOTAL DO Item					3.079,60	3,38 %
2 INFRA ESTRUTURA						
SINAPI-79475	2.1 Escavacao manual campo aberto p/tubulao - fuste e/ou base (para todas as profundidades)	12,00	m3	345,94	4.151,28	4,55 %
SINAPI-83344	2.2 Espalhamento de material em bota fora, com utilizacao de trator de esteiras de 165 hp	13,00	m3	1,06	13,78	0,02 %
ORSE-98	2.3 Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado	10,00	m3	438,59	4.385,90	4,81 %
SINAPI-74254/001	2.4 Armacao aco ca-50 diam.16,0 (5/8) a 25,0mm (1) - fornecimento/ corte(perda de 10%) / dobra / colocacao.	500,00	kg	6,49	3.245,00	3,56 %
TOTAL DO Item					11.795,96	12,93 %
3 ESTRUTURA						
ORSE-98	3.1 Concreto simples usinado fck=25mpa, bombeado, lançado e adensado	66,10	m3	438,59	28.990,80	31,77 %
SINAPI-74254/001	3.2 Armacao aco ca-50 diam.16,0 (5/8) a 25,0mm (1) - fornecimento/ corte(perda de 10%) / dobra / colocacao.	4.531,00	kg	6,49	29.406,19	32,23 %
SINAPI-74007/002	3.3 Forma tabuas madeira 3a p/ pecas concreto arm, reapr 2x, incl montagem e desmontagem.	305,16	m2	48,84	14.904,01	16,33 %
SINAPI-73301	3.4 Escoramento formas ate h = 3,30m, com madeira de 3a qualidade, nao aparelhada, aproveitamento tabuas 3x e prumos 4x.	305,16	m2	8,28	2.526,72	2,77 %
TOTAL DO Item					75.827,72	83,11 %
4 SERVIÇOS DIVERSOS						
SINAPI-83666/001	4.1 Pintura guarda-corpo guarda-toda e mureta protecao com cal em pontes eviadtilos medida pelo dobro da area total					

Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará
 Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634

Cnpj: 05.121.991/0001-84
 www.castanhal.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
ORÇAMENTO ANALITICO
CONTRATANTE - PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CASTANHAL
Projeto - CONSTRUÇÃO DE CANAL EXTENSÃO 17M
SubProjeto - 01-CONSTRUÇÃO DE UM CANAL 17M DE EXTENSÃO NA RUA QUINTINO BOCAIUVA -
Obra - CONSTRUÇÃO DE UM CANAL 17M DE EXTENSÃO NA RUA QUINTINO BOCAIUVA - CA

DATA: 07/05/2015
SISPL0 F49 SEP0034
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PA-JAN/15
PAGINA: 2 / 2

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
	(larguraxaltura).	25,16	m2	4,58	115,23	0,13 %
TOTAL DO Item					115,23	0,13 %
SINAPI-9537	5 LIMPEZA FINAL 5.1 Limpeza final da obra	200,00	m2	2,11	422,00	0,46 %
TOTAL DO Item					422,00	0,46 %
TOTAL DA obra					91,240,51	100,00 %

